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44 (…）
39 (…)
55 (52)
34 (42)
28 (32)

　注　競売法による競売を担保権実行等とした。
資料　名古屋高等裁判所金沢支部、金沢地方裁判所「民事事件調査」による。

(…)
(…)
(－)
(－)
(－)

資料　名古屋高等裁判所金沢支部、金沢地方裁判所「調停事件調査」による概数である。

－
－
－
－
－

資料　名古屋高等裁判所金沢支部、金沢地方裁判所「刑事事件調査」による。

第一審

30
30

年 次
新 受 既 済 未 済

事 件

抗 告 その他

公 害 等

調 あ 停

の事件

金 沢 地 方 裁 判 所

未 済

昭和59年 10,285686 180

控訴審

昭和58年

既 済

（うち旧法）

担保権実行等 新 受
和 議

8,82327

破 産

8,91214 5 638
事 あ あ 件

7,134

（つづき）

新 受 既 済

145
147

過 料

28

148
104

736

－

名古屋高等裁判所金沢支部

新 受

830
812
812

594

142 42

名 古 屋 高 等 裁 判 所 金 沢 支 部

新 受 既 済

会社更
正

未 済
第一審

187
205

昭和59年 201 202 41 129
1,637昭和58年 213 198 42 1,647 215 59829 － －
1,554 1,550

228 621

507
29 1,287

219 － －
昭和60年 190 179 52 135 26

29 43

昭和61年 170 181 41 109 1,492
107 26

1,376 130 440

24 1,641 1,614 255 625

昭和61年

－ －
昭和62年 158

28 33 1,590
163 36

昭和62年

新 受 既 済 未 済

3 3

年 次

昭和58年
昭和59年
昭和60年

未 済
一般調停

宅地建物
農事調停 商事調停

－

19

－

－ －

30

10
11

13
6

名古屋高等裁判所金沢支部 金　　沢　　地　　方　　裁　　判　　所　（支部を含む）

調　　停

新 受 既 済

23
43

1
2
1

－
－

38
28

1
－

1
－
－
－

17
－
1 33 21

28
39

昭和60年
昭和61年
昭和62年

5 －

2,105
2,177
2,208

8 1

10,410
10,511

2
5 1

8 5
2

5

3 1,061

15

10,631
10,548
10,484

2,044
1,178

10,366
10,583

年 次

金沢地方裁判所（支部を含む）（つづき）

152 10 － 830
130 7

そ の 他 の

－

304 304

昭和61年
昭和62年

11
19821

151 6 －

39 －昭和58年
昭和59年
昭和60年

1842
879－ 117

302 249 －

仮差押

年 次

上告受
理

19 2127336

327 366 210 － 148

362 187 1 171

364

－

408 404 214 － 233

共 助

1,949130
18

36 － 47 4,046 49
43

127
137

仮処分

42 1

2

簡 易 裁 判 所

－ 52 4,624 60

503
158 23 9 － 2 2 25

1 1
577

137 19 5 － － 5 48 －

－

558
88 17 2 1 53 －3－

手 形

小切手

新 受

3789 16 12 6

共 助
仮差押

2,816
3,329

480
562

3,906 896
938

－ 4979

4,5181,256
1,060 4,65829 －

6,487
6,183

－

442

借 地

非 訟

未 済

4,723
4,922

46

6,935

交通調
停

63 154 53 －
172

新 受

29

30 －－ 31

－

634,796

61 180 7239475
337 71

22364 956

建物調停

新 受

－ 731855

既 済 未 済

1,211
1,435
1,060

－
1
2

1,228
1,029

1,390
1,249

997

74
99
59

898

443
257
194

37042 512 60644

7

70
5845

－ 1,039

1

(支部を含む）

－ 1,047
－ 847

商事調
停

5 12237

2 10

－ 1,016
27,449 27,576－ 969

474 18,114 18,145

341

225

385 25,786 25,608
396 256

27,271 27,407358

14,854
196 24,306

25,046
205 145 24,260

93 22,765

163

交通調停 一般調停
宅　　地 農事調

停

－

－
383

28,036 27,940

控訴審

－

－

控 訴 審

新 受

455

未 済

88 －
－

新 受

第一審
未 済 強制執行等

小切手
再 審 抗 告 民事非訟

商事非
訟

借地非
訟

抗告事件
その他の 手 形

簡 易 裁 判 所

728 4

16

1

8

有罪人員

25,006

通 常 略 式 再 審 抗 告

114

その他

事
件－

新 受

22,634
24,566
14,957

2,876
2,866
2,928
2,947
3,097

24,481

26

再 審控訴審
事
件

既 済

受　　　　新

その他
抗 告

有罪人員

4,310

16

簡 易 裁 判 所

新 受

177

5 83

64
80

76

和 解 督 促

－
4

その他の

事　　件

4,428
4,322
4,441

3,568

新 受

5,628
6,549
7,064

120 5,382
6,036

既 済

事 件

新 受

996
523 1,094

民　事　・　行　政　事　件　（件　数）（昭和58～62年）　（つづき）

　　　　　　　　　　　　　新
受

7,000

仮処分
公示催告 過 料

通常訴
訟

24　　司　　　法　　　及　　　び　　　警　　　察

178　　民　事　・　行　政　事　件　（件　数）（昭和58～62年）

179　　調　　停　　事　　件　（件　数）（昭和58～62年）

180　　刑　　事　　事　　件　（件　数）（昭和58～62年）

金　　沢　　地　　方　　裁　　判　　所　　（支部を含む）

852
1,123
1,470
1,484

(うち旧法）
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3,674 3,632 477 2,486 2,465 153 644 69
4,033 4,020 490 2,560 2,561 152 728 92
4,344 4,351 483 2,914 2,930 136 745 53
3,982 4,002 463 2,709 2,678 167 721 46
3,832 3,859 436 2,646 2,649 164 682 53

資料 金沢家庭裁判所「事件取扱調書」による

181　　家　　　事　　　事　　　件　　（件　数）　（昭和58～62年）

総 数

相続放棄
の申述の
受ああ理

1,047
987

41
25
31
26

養子をす
るについ
ての許可

利益相反行
為について
の特別代理
人の選任

新

受

既

済

未

済

新

受

既

済

未

済

年 次

昭和58年
59
60
61
62

1,011
1,172

50
38

124
141
130
169

43
41

94
61

410
462
435
466

65
77

家 事 審 判
法 第 9 条
第 1 項 乙
類 各 号 の
事 あ あ 件

家事審判法第9条第1項甲類事件のうち

1,052 49 146 56 361 77

後見人保在
人又は後見
監督人の選

任

子の氏の
変更につ
いての許

可

家 事 調 停 事 件

戸籍法
の規定
による
事あ件

その
他

未

済

夫婦同
居その
他の夫
婦間の
協力扶
助に関

親権者
の指定
又は変
更ああ

扶養に
関する
処あ分

新 受

その他離婚 離縁

家事審判
法第23条
による身
分関係確
定に関す
る 事 件

132
108

遺産の
割合に
関する
処あ分

婚姻子
約内縁
に関す
るもの

新

受

既

済

1,188
1,473

103

641
745
854
814
796

104
121

1,430
1,273

1,210 2721,186

1,167
1,459 338

324 1

1,421 347 1
－ 80 61 60

5 113 91 57
76 86 53

320
20030

36
29
31

213

91 100 63

56

38

2659 22

29643
29 242

75
341,324 296

家 事 審 判 事 件

新 受

資料　金沢家庭裁判所「事件取扱調書」による。

1 2
1 2

58 － -
年

1 －
59 1 －

強制措置
を要しな
い も の

182　　少　　　年　　　事　　　件　　（件　数）　（昭和58～62年）

一般人
かあら

保護観
察所長
かあら

高等裁
判所か
らの移
送差戻

年　　　　　次
あああああ

及　　　　　び
あああああ

刑　　事　　罰

総 数

少年調
査官か
らの報
告ああ

新 受

昭
和

合 計
刑 法

検察
官

ああ
あ

から
の

ああ

司法警
あああ
察から
あああ
の送致

229
39

強制措置
を要する
もああの

50 3

道 交 法

合 計
一 般 保 護 事 件
道 交 保 護 事 件

5,879
2,406
3,473

5,479

3 227

451

412

家庭裁
判所へ
の移送

他の裁
判所か
ら家裁
への移
送ああ 初 等

5,123 1 5 17

2,252

知事又は児童相
談所からの送致

57
－ －

502,234 1 5 317
－2,889 － － － －
－－

172－ －

－ －
－ －

406 4,829 1 1 15 45 3 179
30 2,102 1 1 15 45 3 55

376 2 727 124

通 告
そ の 他 の 終 局

2,303 312 7 37 －

強制措
置

を要す

知事又は児童

1
892806 7

既 済

695 4222,889－ 1

総 数

保護
観

察所
の

保護

保 護 処 分

特 別

5,939

従たる
あああ
事あ件医 療

他の家
庭裁判
所へ移
送回付

強制措
置

を要し

検察官
あああ
へ送致

相談所へ送致

2

教護院
又

は養護
施

設への

少 年 院 へ の 送 致
不開始 不処分

中等

41

－－

5,830 34 1 －

494

2,429
3 401

788

3,636

2
2

－

268
520

2 5 34 1 －

－ 4

5
992 798

859 777
33 2,112

1,459 2,359

467 1 561

106
589

348674

141
281

127
547

158
190

181
58

123

159
43

116－ －

－ 1
60 － 1

－ －

－ 2
61 － 2

－

－ 1
62 － 1

－ －
資料　金沢家庭裁判所「事件取扱調書」による。

1,983

年 次

道 交 保 護 事 件

183　　検　　　察　　　事　　　件　　（人　員）　（昭和58～62年）

合 計
一 般 保 護 事 件

合 計
一 般 保 護 事 件
道 交 保 護 事 件

合 計
一 般 保 護 事 件
道 交 保 護 事 件

2,600

道 交 保 護 事 件

3,227

3,959
2,127
1,832

4,689
2,069
2,620

4,583

－ －376 2,727 － － － － －

－ 1

124

－ 1
367 3,949 － 5 23 54 1

－ －

183
23 1,818 － 5 23 54 1 58

344 2,131 － － － － －

－ －

125

－ －
303 4,096 － 6 23 92 1 168
32 1,859 － 6 15 92 1 64

271 2,237 － 8

1 －

104

1 －
242 3,448 1 9 8 77 4

－ －

169
18 1,939 1 9 8 77 4

－ － － － 99

処 理 人 員

金　　沢　　地　　方　　検　　察　　庁　（支部を含む）

70
224 1,509 －

未済人
受 理 人 員

2,186
1,985

4,171

3,401

4,523
1,963
2,560

2,186
2,629

4,815 590

520

653
5

－

583
279
304

249
404

228
362

4

－ －

7 20 4

－

4

3
3

－

－－

5

－

3

－

－ － －
7 20 4 3

4 34 － 1
－ 1

－ － －

－ 6 － －

9 52
9 46 3 5

3 5

4 34

1,272 1,724

1,009 585

467 1,561

851 578
421 1,146

1,447 1,828

438 1,243

1,468 1,418

500 823
968 595

432

56
192

59
373

486
82

140

248

547

404

229

190

228
115
113

350
210

149
80

116

71
80

120
48
72

124
51
73

151

受 理 人 員

管　　　内　　　区　　　検　　　察　　　庁

処 理 人 員

173
75
71

109
205

資料　金沢地方検察庁「刑事統計調査規程」による。

年 次

昭和58年

60
61

旧 受 中 止

59 8,043

新 受
起訴猶

予
その他

の
起

総 数

62

他へ送
致

総 数

処 理 人 員
未済人

員

受 理 人 員

起訴

248 215

6,603
7,168
6,071

103
145
76
95

124

8,453

5,947

7,967
6,508
7,044
5,953

14

353

8,350 8,308 682

256
409

7,898
6,527
7,073

616
532
828
794

29
15
14
18

192
149
145
211

422

4,577

145
76
95

124
118

7,149
6,708
5,556
5,648

受 理 人 員

他へ送致中 止
その他

の
起

総 数 起 訴 起訴猶予

34,669 25,18134,634

未済人員
処 理 人 員

総 数 旧 受

34,632

新 受

37
33,082
30,694
32,891
22,326

35
44
46
26

33,038
30,648
32,865
22,299

33,047
30,650
32,845
22,300

2,338
1,855
1,428
2,103

24,546
22,927

4,851

35
44
46
26
27

6,656
5,940
5,635
6,632

80

149
139
160
14724,549

15,060

2,475
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㎡ ㎡ ㎡ ㎡ ㎡ ㎡ ㎡

　資料　金沢刑務所調

昭和56年
昭和57年
昭和58年
昭和59年
昭和60年
昭和61年
昭和62年
　注　12月31日現在数である。
　資料　金沢刑務所調

昭和56年
昭和57年
昭和58年
昭和59年
昭和60年
昭和61年
昭和62年

木 造

324

184　　刑　　　　　　　　務　　　　　　　　所

5,2181,1651,15791,976

区 分

金 沢 刑 務 所

(1)　土　地　及　び　建　物　（昭和62.12.31現在）

1,266

12 27

34 1

125

（2）　受　刑　者　の　状　況　（昭和56～62年）

36 －

22

5

9 29

受　刑　者　の　状　況　（昭和56～62年）（つづき）

特 別 法 犯

5
8
8
5
4

－
344

七尾拘置支所

36

1,996 －

513 358 160

5 ～ 9

33 －

33 2

－38 3

30 －

1 度 2 3 4

142 14 23
310

10度以上

－
330 140 13 28 28 1 2

16

年 次

508

無 期 20 年 以 下

495
524
528
528
527

311

入 所 度 数 別

128 11 2
332 134 11 36

142

13
重ああ婚

傷害 殺人
わいせつ
姦ああ淫

150

土　　　　　地　(㎡)

－

－

建　　　　造　　　　物　　　　延　　　　面　　　　積　　　　（㎡）

二 階 平 屋

7,483

605 －

－

77

68

55

11
12
8
13

1

61

55

13
55 9

9
72 12

10
13

1
2
4
5
7
5
3

12
13

55 23

10

161 146 112 61 29 4 －
25 4

184 216 35 25 31 4
180 221

220 193 32 22
166 191 47 45

80 11
145 223 48 33
127 225 49 35

－
－

67 12

55 2
67 12

－
－

－
－
－
－
3
1

－

－
－

金沢市田上町公1番
地

七尾市馬出町ハ部33
番

鉄　骨・鉄　筋　コ　ン　ク　リ　ー　ト　造 所 在 地

平 屋 二 階 三 階 四 階

－

4,569

－ －

6

14

－ 155

瀆職
略取

賭博

5
7

持　法締　法
7 4

侵入

1

計
誘拐

121

－
－

4
6
5
7

12－

－
－

－ － 11

1 － －
－
－

4
3

72 － －
10

8

－ － 5 22
1 －

14
－ 8

1 － － 5

18414
－

9

2

－

17

16

7

204
217 15

11

13 －
15 143 9
14 131 10 4

7
1

16 16 163 1 1
617 9

12 174 9 2

178
184
192

147
16 144

刑 期 別

3 年 以 下 2 年 以 下 1 年 以 下15 年 以 下 10 年 以 下 5 年 以 下

1
－

6ヶ月以下 禁 錮
6
－
－
－

88
93

41
53

1

24
27
20
19
25
27
19 70

106
84
97
107
123
118
77

48
48

73
98

197
202
196
209
223
214

19
19
5
2

249

101
130
128
117
59

11

－
－
－
－
1
－
2

31
17

年 次 総 数
計 窃盗 横領 放火強盗 詐欺

刑 法 犯

恐喝 賍 物
文書印章
有価証券
偽ああ造

職　業

交通法
その他

罪　法妨害
その他

鉄砲刀
剣類所

麻薬取

安定法

道　路

敷　　　　地

（構　内）

そ　　の　　他

（構　外）

暴力行
為等処

公務
執行

住居



338　司法及び警察 司法及び警察　339

発 生 検 挙 発 生 検 挙 発 生 検 挙 発 生 検 挙 発 生 検 挙 発 生 検 挙 発 生 検 挙 発 生 検 挙 発 生 検 挙 発 生 検 挙 発 生 検 挙 発 生 検 挙 発 生 検 挙
10,459 7,277 543 435 715 439 859 543 807 417 882 883 934 867 838 378 873 389 994 324 1,302 1,170 1,054 738 658 494
10,128 6,402 554 345 570 386 689 370 886 405 1,164 1,147 946 499 822 425 865 498 1,019 458 882 691 962 703 769 475
10,292 6,430 632 250 717 483 703 405 784 303 862 303 1,182 1,003 840 321 932 472 1,033 591 987 1,197 846 567 774 535

52 47 1 1 4 3 4 3 3 2 2 2 1 － 1 1 5 6 14 14 4 5 3 3 10 7
3 3 － － － － － － － － 1 1 － － 1 1 － － 1 1 － － － － － －

－ － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － －
5 4 － － 1 1 2 1 － － － － － － － － － － － － 1 1 - － 1 －
1 0 － － － － － － 1 － － － － － － － － － － 1 － － － － － －
6 4 － － － － － － 1 1 － － 1 － － － － 1 － － － － 2 2 2 －

12 11 1 1 3 2 － － － － 1 1 － － － － － － － － － － － － 7 7
25 25 － － － － 2 2 1 1 － － － － － － 5 5 13 12 3 4 1 1 － -

409 406 33 33 26 26 24 23 22 22 15 15 45 43 21 21 51 51 51 49 43 44 55 56 23 23
－ － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － －
56 56 5 5 2 2 4 4 5 5 3 3 7 7 5 5 4 4 5 5 6 6 5 5 5 5

161 160 18 18 9 9 12 11 14 14 6 6 19 19 10 10 13 13 13 12 26 26 8 9 13 13
19 19 － － 9 9 1 1 2 2 3 3 1 1 1 1 － － 1 1 － － － － 1 1

173 171 10 10 6 6 7 7 1 1 3 3 18 16 5 5 34 34 32 31 11 12 42 42 4 4

8,772 4,938 569 191 568 333 570 286 707 232 813 256 1,017 856 781 256 802 340 766 330 863 1,057 698 424 618 377

910 887 21 17 111 113 96 84 42 38 30 28 112 97 30 36 61 61 178 174 61 75 61 50 107 114
679 659 16 12 63 66 78 66 32 29 17 16 77 62 29 31 50 52 149 146 44 58 36 26 88 95
74 73 2 2 2 2 6 6 3 3 6 6 7 7 1 1 6 6 8 7 4 4 15 15 14 14

152 150 3 3 45 44 12 12 7 6 7 6 28 28 － 4 5 3 21 21 13 13 6 5 5 5
4 4 － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － 4 4 － －
1 1 － － 1 1 － － － － － － － － － － － － － － － － － － － －

66 64 4 4 2 2 2 2 2 1 － － － － 4 4 5 5 18 17 12 12 16 16 1 1
32 31 2 2 － － 2 2 1 － － － － － 1 1 － － 1 1 10 10 14 14 1 1
34 33 2 2 2 2 － － 1 1 － － － － 3 3 5 5 17 16 2 2 2 2 － －

83 88 4 4 6 6 7 7 8 8 2 2 7 7 3 3 8 9 6 7 4 4 13 18 15 13
1 1 － － － － － － 1 1 － － － － － － － － － － － － － － － －

－ － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － －
4 4 2 2 － － － － － － － － 1 1 － － － － 1 1 － － － － － －
7 7 － － 1 1 － － － － － － 1 1 － － － － 1 1 1 1 3 3 － －

－ － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － －
6 6 － － 3 3 1 1 － － － － 2 2 － － － － － － － － － － － －
1 1 － － － － － － － － － － － － － － 1 1 － － － － － － － －

－ － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － －
20 25 1 1 － － 2 2 1 1 1 1 － － 2 2 2 3 3 4 3 3 2 7 3 1
－ － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － －
－ － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － －
－ － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － －
1 1 － － － － 1 1 － － － － － － － － － － － － － － － － － －

－ － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － －
1 1 － － － － 1 1 － － － － － － － － － － － － － － － － － －
4 4 － － 1 1 － － 1 1 － － 1 1 － － － － 1 1 － － － － － －
1 1 － － － － － － － － － － － － － － 1 1 － － － － － － － －

－ － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － －
1 1 － － － － － － － － － － 1 1 － － － － － － － － － － － －

－ － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － －
11 11 1 1 － － － － 1 1 － － － － 1 1 3 3 － － － － 4 4 1 1
－ － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － －
25 25 － － 1 1 2 2 4 4 1 1 1 1 － － 1 1 － － － － 4 4 11 11
－ － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － －
－ － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － －

総 数

過 失 致 死
業 務 上 過 失 死 傷

185　　刑　法　犯　罪　名　別、月　別、発　生、検　挙　件　数　（昭和60～62年）

凶 悪 犯

過 失 傷 害

年 次 及 び 罪 名 別

殺 人
強 盗 殺 人
強 盗 傷 人
強 盗 強 姦
強 盗 ・ 準 強 盗
放 火

恐 喝

窃 盗

強 姦

粗 暴 犯
凶 器 準 備 集 合
暴 行

7 月

そ の 他 刑 法 犯

1 月 2 月 3 月

背 任

風 俗 犯
賭 博

知 能 犯
詐 欺

12 月

昭 和 60 年
昭 和 61 年
昭 和 62 年

8 月 9 月 10 月 11 月4 月 6 月5 月

公 務 執 行 妨 害
逃 走
犯 人 蔵 匿 証 憑 湮 減

猥 褻

瀆 職

横 領
偽 造

傷害(傷害致死含む)
脅 迫

略 取 ・ 誘 拐
名 誉 毀 損

失 火
激発物破裂・瓦斯等漏出
住 居 侵 入
秘 密 侵 害
往 来 妨 害
偽 証
礼 拝 所 不 敬
堕 胎
遺 棄
逮 捕 監 禁

信用毀損・業務妨害

資料　石川県警察本部「犯罪統計資料」による。

暴力行為等処罰ニ関スル法律

誣 告

建 造 物 損 壊
賍 物
文 書 毀 破
器 物 損 壊



340　司法及び警察

77 750 536 15 40 166 178 386
3 3 6 － 1 3 1 4

－ 79 37 1 － 32 48 14
69 620 458 12 35 121 109 331
1 26 26 1 3 4 9 16

－ 1 2 － － 4 － 1
4 21 7 1 1 2 11 20

－ 42 10 － 1 93 69 3

－ － － － － － － － － － －

－ 42 10 － 1 93 69 3

　資料　石川県警察本部「少年犯罪統計調査」による。

28,321 16 383 2,680 6,112 1,883 1,417 12,475 11,656 4,174 1,270
(3,510) (79) (579) (741) (142) (126) (1,667) (1,051) (792) (231)

87 － 1 38 8 － 1 48 13 26 16
(42) (14) (4) (1) (19) (5) (18) (1)
604 － － 18 135 95 30 278 251 75 2

学 生 ・ 生 徒
20
歳
未
満

80

高
校
生

小
学
生

中
学
生

小
　
計

181
1

36
122

80

186　　少　　年　　犯　　罪　(人員）（昭和62年）
少年は、すべて件数統計の対象ににしていないので検挙（補導）人員数(人）で計上した。

(1)　　刑　法　犯　及　び　特　別　法　犯

14
歳
以
上

学 生 ・ 生 徒 有

職

者

無

職

者

中

学

生

高
等
学
校

区 分

無

職

少

年

215

総

数

未

就

学

学 職 別

刑
法
犯

1,762合 計
凶 悪 犯
粗 暴 犯

特
別
法
犯 215

47

合 計

学

　
校

そ

の

他

以

　
下

小

学

生

70
7

大

学

総 数

17
197

年 齢 別

14
歳
未
満

9
2

18
歳
以
上

20
歳
未
満

971
45
4

18
歳
未
満

132

132そ の 他

1,424

区 分

窃 盗 犯
知 能 犯
風 俗 犯
そ の 他 の 刑 法 犯

大
学
生

交 通 違 反

（2)　　ぐ　犯　不　良　行　為

学
校
生

各
　
種

14
歳
未
満

有

職

少

年

226

総 数

ぐ 犯

飲 酒

62
(38)

1,195
12

147

年 齢 別

13,06613,985

18
歳
未
満

14
歳
以
上

1116

(1,899)

18
歳
以
上

(1,380)
9

(3)
376

(91) (7) (13) (11) (8) (39) (34) (18) (1)
15,127 － 4 415 2,396 1,377 982 5,174 7,690 2,263 55
(853) (60) (84) (36) (32) (212) (377) (264) (8)

129 － － 66 5 － 1 72 26 31 24
(44) (27) (2) (1) (30) (2) (12) (9)

5 － － 4 1 － － 5 － － 2 －
(1) (1) (1)
115 － 4 65 19 － － 88 15 12 22

(11) (7) (2) (9) (2)
30 － － 20 6 － 3 29 － 1 13

6,395 － 18 517 1,985 256 208 2,984 2,364 1,047 131
(1,215) (2) (114) (287) (65) (41) (509) (415) (291) (22)

96 － 6 39 20 － 5 70 7 19 19
(48) (16) (12) (5) (33) (4) (11) (3)

93 － 1 27 22 － 1 51 14 28 7
(44) (16) (7) (23) (9) (12) (5)

83 － － 7 18 4 2 31 27 25
(46) (6) (11) (2) (1) (20) (12) (14)

8 － － 1 3 － － 4 3 1 －

1,194 － 10 509 245 10 27 801 193 200 224
(405) (1) (184) (106) (7) (8) (306) (44) (55) (63)

290 － 3 129 142 1 15 290 － － 27
(86) (38) (40) (8) (86) (5)

73 － － － － － － － 73 － －
(6) (6)
165 － － 36 85 － 5 126 25 14 10
(9) (5) (5) (3) (1) (5)
73 1 49 22 － － － 71 － 1 60 －

(18) (16) (2) (18) (18)
1,721 － － 17 429 97 99 642 777 302 3
(202) (1) (34) (12) (9) (56) (89) (57)
2,033 15 287 750 593 43 38 1,711 178 129 655
(389) (60) (82) (138) (9) (12) (301) (51) (37) (91)

　注　（　）は女性で内数である。
　資料　石川県警察本部「少年犯罪統計調査」による。

暴 走 行 為

そ の 他

深 夜 は い か い

家 出

無 断 外 泊

不 純 異 性 交 遊

16

4,004

88
(31)

(28)
5,944
(335)

扶助誘拐・いたずら

不 良 交 友

71
(31)

3
(1)

(241)

飲 酒

喫 煙

薬 物 乱 用

凶 器 携 帯

た か り

(24)

77

怠 業

不 健 全 娯 楽

金 品 持 出 し

55

41

(660)

(43)

(9)

1,115

怠 学
247

(98)

142
(2)
13

1,002

(4)

2,260

(72)

72

6

801
(282)

(533)

(62)
9,128
(510)

16
(9)
18

17
(4)

16
(2)

1

5
(2)

(60)

15
(8)
42

(22)

169

(2)

乱 暴 ・ け ん か

263
(57)

13
(2)

716
(104)

2


